SCS Quadra 01 Bloco I Salas 906 e 907 Edifício Central - Asa Sul – Brasília/DF

Fone (61) 3968-6860 3968-6673 ds.brasilia@gmail.com

INFORMATIVO DA DELEGACIA SINDICAL DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Delegado Sindical do SINDIRECEITA no Distrito Federal no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, CONVOCA os filiados para comparecerem à ASSEMBLEIA-GERAL NACIONAL UNIFICADA
(AGNU), a realizar-se em 20 de fevereiro de 2025 (quinta-feira), pela Plataforma TEAMS para apreciar e
discutir a pauta específica constante no edital da AGNU NACIONAL:

• Regime Permanente de Assembleia Geral Nacional Unificada;

• Mobilização pela instalação de Mesa Específica de Negociação entre o Governo Federal e a categoria
dos ATRFB; e

• Aditivo Não Oneroso ao Contrato da Ação dos 28,86% de 1997 – Fortaleza/Ce; e

• Assuntos Gerais.

Data, Horário e local:
Dia 20 de fevereiro de 2025 (quinta-feira):

• Reunião em Modalidade Virtual - Plataforma Teams - Das 15h às 16h.

Orientações para participação na Assembleia por videoconferência:

• Para participar da videoconferência, o filiado deverá instalar o software cliente da plataforma Teams, no
computador ou smartphone;

• A publicação do link de acesso será disponibilizada nas mídias da DS Brasília.
• A votação nos Indicativos deverá ser realizada por meio do Sistema Eletrônico de Votação do Sindireceita, que está

aberto desde às 18h do dia 14 de fevereiro e ficará disponível até às 23:59h do dia 25 de fevereiro de 2025;

• Só serão admitidos na Assembleia aqueles que informarem o nome completo no momento de ingressar na
reunião, utilizando o campo específico no software cliente de videoconferência Teams;

Brasília-DF, 17 de fevereiro de 2025.

Rafael Caetano Cardoso

Delegado Sindical da DS Brasília-DF

mailto:ds.brasilia@gmail.com